
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Новокотяковский детский сад им. А.Т.Краснова»  

Батыревского муниципального округа Чувашской Республики 

 

П Р И К А З  

07.12.2023 г.                                                                                                                № 109 – ОД 

 

Об обеспечении противопожарной, антитеррористической 

безопасности в период проведения новогодних и 

рождественских праздничных мероприятий. 

        

В целях  предотвращения чрезвычайных ситуаций и усиления антитеррористического и 

противопожарного режима в ходе проведения новогодних и рождественских праздничных 

мероприятий   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по подготовке и проведению новогодних елок в следующем составе: 

1. Рубцова М.В. – председатель; 

2. Иванов Н.В. – ответственный  за установку елки в помещении, за электрооборудование 

и готовность, проведению мероприятий в безопасном режиме; 

3. Иванова В.И., Ситова Е.М., Рубцова М.В., Зейнетдинова Э.М. – ответственные  за 

оформление и проведение  различных конкурсов. 

2.1. Праздник Новогодней елки в младшей группе провести 26 декабря 2023 г. с 9ч.30 мин. 

до 10ч.20 мин. Ответственный за обеспечение безопасности жизни детей – Рубцова М.В.; 

2.2. Праздник Новогодней елки в средней группе провести 27 декабря 2023 г. с 9ч.30 мин. 

до 10ч.30 мин. Ответственный за обеспечение безопасности жизни детей –  Иванова В.И.; 

2.3. Праздник Новогодней елки в старшей группе провести 28 декабря 2023 г. с 9ч.30 мин. 

до 10 ч. 30 мин. Ответственный за обеспечение безопасности жизни детей – Ситова Е.М.; 

3. Завхозу ДОУ Иванову Н.В.,  при проведении праздников особое внимание  уделить на 

состояние путей эвакуации и эвакуационных выходов,  исправность систем 

автоматической пожарной защиты  и систем оповещения, исправность первичных средств 

пожаротушения, соответствие и эксплуатации электрических гирлянд требованиям ПУЭ. 

4. Завхозу ДОУ Иванову Н.В.,  провести целевые инструктажи  с тех. персоналом детского 

сада,  ответственным за проведение новогодних елок, с  обязательной регистрацией  

инструктажа в журнале регистрации инструктажей. 

5.  В период  проведения  праздничных  мероприятий охранникам и техперсоналу усилить 

пропускной режим. 

6.  Операторам, ночным сторожам категорически  запрещается оставлять рабочие места, 

запрещается оставлять вместо себя лиц, не имеющих отношение к школе, не  допускать 

посторонних лиц в школу. Работать согласно графику. 

7. Завхозу ДОУ Иванову Н.В.,  строго контролировать работу младшего обслуживающего 

персонала, операторов, сторожей, при необходимости принимать меры, докладывать 

заведующей. 

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                               Сайдашева Г.М. 


		2023-12-26T09:09:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОКОТЯКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ИМ. А.Т.КРАСНОВА" БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




